

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик _____

Заказчик _____

_____/_____/_____/

_____/_____/_____/

" " 2015 г.

" " 2015 г.

Наименование стройки:

Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на ремонт фасада жилого дома, расположенного по адресу: г. Тула, ул.Бардина, д.14 (конкурс)

Наименование объекта: г. Тула, ул.Бардина, д.14

Основание: дефектный акт

| | | |
|--------------------------|---------|----------|
| Сметная стоимость | 562,838 | тыс.руб. |
| Нормативная трудоемкость | 1094 | чел.час. |
| Сметная заработная плата | 157,60 | тыс.руб. |

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2016 г.

| №пп | Шифр расценки и коды ресурсов | Наименование работ и затрат | Ед. изм. | Кол-во единиц | Цена на ед. изм., руб. | Поправочные коэффициенты | Стоимость в ценах 2000г. | Номер пункта и коэффциенты пересчета | Стоимость в текущих ценах, руб. | ЗТР всего, чел-ч |
|-----|-------------------------------|-----------------------------|----------|---------------|------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |

Раздел

Стены

| | | | | | | | | | | |
|---|---------------|---|---------------------------|------|--------|------|--------|---------------|---------|--|
| 1 | E08-07-001-02 | Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м | 100 | 1,38 | 752,69 | | | E08-07-001-02 | | |
| | МДС35 п.4.7 | м трубчатых для прочих отделочных работ | м2 | | | | | | | |
| | | | вертикальной проекции для | | | | | | | |
| | ЗП | | | | 351,05 | 1,15 | 557,12 | 16,90 | 9425,27 | |
| | ЭМ | | | | 4,21 | 1,25 | 7,26 | 10,67 | 77,00 | |
| | в т.ч. ЗПМ | | | | 0,00 | 1,25 | (0,00) | 16,90 | (0,00) | |
| | МР | | | | 397,43 | 1,00 | 548,45 | 5,39 | 2956,16 | |

Исполнитель: *Еренина*
 Еренина И.И.

| | | | | | | | | | | |
|------------------|----------|---|--------|--------|---------|------|---------|----------|-----------|--------|
| | | НР от ФОТ | % | 93 | | | 612,83 | | 8756,20 | |
| | | СП от ФОТ | % | 54 | | | 378,84 | | 5084,25 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 43,50 | | 1,15 | | | | 69,03 |
| Всего по позиции | | | | | | | 2104,50 | | 26289,37 | 69,03 |
| 2 | P61-10-1 | Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм | 100 м2 | 1,899 | 2922,74 | | | P61-10-1 | | |
| | | ЗП | | | 1649,03 | 1,00 | 3131,51 | 16,90 | 52922,48 | |
| | | ЭМ | | | 1,21 | 1,00 | 2,30 | 3,25 | 7,47 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,90 | (0,00) | |
| | | МР | | | 1272,50 | 1,00 | 2416,48 | 4,55 | 10994,97 | |
| | | НР от ФОТ | % | 67 | | | 2473,89 | | 35458,06 | |
| | | СП от ФОТ | % | 40 | | | 1565,75 | | 21168,99 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 201,84 | | 1,00 | | | | 383,29 |
| Всего по позиции | | | | | | | 9589,93 | | 120551,97 | 383,29 |
| 3 | P61-22-1 | Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тят по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте до 5 м с земли и лесов | 100 м2 | 0,12 | 8127,14 | | | P61-22-1 | | |
| | | ЗП | | | 4770,09 | 1,00 | 572,41 | 16,90 | 9673,74 | |
| | | ЭМ | | | 3,03 | 1,00 | 0,36 | 3,25 | 1,18 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,90 | (0,00) | |
| | | МР | | | 3354,02 | 1,00 | 402,48 | 4,55 | 1831,29 | |
| | | НР от ФОТ | % | 67 | | | 452,20 | | 6481,41 | |
| | | СП от ФОТ | % | 40 | | | 286,21 | | 3869,50 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 549,55 | | 1,00 | | | | 65,95 |
| Всего по позиции | | | | | | | 1713,66 | | 21857,12 | 65,95 |
| 4 | P61-26-2 | Перетирка штукатурки фасадов гладких с земли и лесов | 100 м2 | 3,6714 | 305,87 | | | P61-26-2 | | |
| | | перетиртой | | | | | | | | |
| | | повер | | | | | | | | |

Исполнитель: *Ерсеф*
Еренина Н.Н.

| | | | | | | | | | |
|------------------|---------------|--|-------|----------|---------|------|-----------|-----------|-----------|
| | | ЗП | | | 288,34 | 1,00 | 1058,61 | 16,90 | 17890,53 |
| | | ЭМ | | | 0,17 | 1,00 | 0,62 | 3,24 | 2,02 |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,90 | (0,00) |
| | | МР | | | 17,36 | 1,00 | 63,74 | 4,56 | 290,63 |
| | | НР от ФОТ | % | 67 | | | 836,30 | | 11986,66 |
| | | СП от ФОТ | % | 40 | | | 529,31 | | 7156,21 |
| | | ЗТР | чел-ч | 35,73 | | 1,00 | | | 131,18 |
| Всего по позиции | | | | | | | 2488,58 | 37326,05 | 131,18 |
| 5 | E15-04-029-04 | Оклейка тканями стен | 100 | 6,33 | 1190,77 | | E15-04- | | |
| | МДС35 п.4.7 | | м2 | | | | 029-04 | | |
| | | | отдел | | | | | | |
| | | | ываем | | | | | | |
| | | | ой | | | | | | |
| | | ЗП | | | 144,72 | 1,15 | 1053,49 | 16,90 | 17803,97 |
| | | ЭМ | | | 7,81 | 1,25 | 61,80 | 10,54 | 651,34 |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,25 | 1,25 | (1,98) | 16,90 | (33,43) |
| | | МР | | | 1038,24 | 1,00 | 6572,06 | 5,08 | 33386,06 |
| | | НР от ФОТ | % | 80 | | | 1002,69 | | 14269,92 |
| | | СП от ФОТ | % | 37 | | | 493,43 | | 6599,84 |
| | | ЗТР | чел-ч | 17,27 | | 1,15 | | | 125,72 |
| Всего по позиции | | | | | | | 9183,47 | 72711,13 | 125,72 |
| 6 | 1010622 | Миткаль «Т-2» суровый (суровье) | 10 м | -83,1129 | 304,18 | 1,00 | -25281,28 | 1,00 | -25281,28 |
| 7 | 1012795 | Сетка армирующая фасадная | м2 | 727,95 | 30,98 | 1,00 | 22551,89 | 1,00 | 22551,89 |
| 8 | E15-04-049-06 | Отделка стен рельефным штукатурным акриловым покрытием вручную | 100 | 6,33 | 4373,92 | | E15-04- | | |
| | МДС35 п.4.7 | | м2 | | | | 049-06 | | |
| | | | отдел | | | | | | |
| | | | ываем | | | | | | |
| | | | ой | | | | | | |
| | | ЗП | | | 349,68 | 1,15 | 2545,50 | 16,90 | 43018,87 |
| | | ЭМ | | | 13,42 | 1,25 | 106,19 | 10,56 | 1121,32 |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,33 | 1,25 | (2,61) | 16,90 | (44,13) |
| | | МР | | | 4010,82 | 1,00 | 25388,49 | 3,46 | 87844,18 |
| | | НР от ФОТ | % | 80 | | | 2420,70 | | 34450,40 |
| | | СП от ФОТ | % | 37 | | | 1191,24 | | 15933,31 |
| | | ЗТР | чел-ч | 37,20 | | 1,15 | | | 270,80 |
| Всего по позиции | | | | | | | 31652,12 | 182368,08 | 270,80 |

Исполнитель: *Ероф*
Еронина Н.Н.

| | | | | | | | | | | |
|------------------|---------------|---|----------------------|---------|----------|------|---------|---------------|---------|-------|
| 9 | E15-04-019-07 | Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по МДС35 п.4.7 подготовленной поверхности | 100 м2 окрашиваемой | 0,27 | 643,61 | | | E15-04-019-07 | | |
| | | ЗП | | | 112,32 | 1,15 | 34,88 | 16,90 | 589,39 | |
| | | ЭМ | | | 3,73 | 1,25 | 1,26 | 10,43 | 13,13 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,00 | 1,25 | (0,00) | 16,90 | (0,00) | |
| | | МР | | | 527,56 | 1,00 | 142,44 | 4,48 | 638,14 | |
| | | НР от ФОТ | % | 80 | | | 33,13 | | 471,51 | |
| | | СП от ФОТ | % | 37 | | | 16,30 | | 218,07 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 12,94 | | 1,15 | | | | 4,02 |
| Всего по позиции | | | | | | | 228,01 | 1930,24 | 4,02 | |
| 10 | 1013469 | Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ | т | -0,0103 | 45860,93 | 1,00 | -472,37 | 1,00 | -472,37 | |
| 11 | Прайс | Краска фасадная акриловая Ц=120,51/1,18*1,02*1,152=120,00 | кг | 7,7143 | 120,00 | 1,00 | 925,72 | 1,00 | 925,72 | |
| Наружные откосы | | | | | | | | | | |
| 12 | P61-20-1 | Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов | 100 м2 отремонтанной | 0,0796 | 5353,96 | | | P61-20-1 | | |
| | | ЗП | | | 2807,11 | 1,00 | 223,45 | 16,90 | 3776,24 | |
| | | ЭМ | | | 2,31 | 1,00 | 0,18 | 3,26 | 0,60 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,90 | (0,00) | |
| | | МР | | | 2544,54 | 1,00 | 202,55 | 4,55 | 921,58 | |
| | | НР от ФОТ | % | 67 | | | 176,52 | | 2530,08 | |
| | | СП от ФОТ | % | 40 | | | 111,72 | | 1510,50 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 323,40 | | 1,00 | | | | 25,74 |
| Всего по позиции | | | | | | | 714,42 | 8739,00 | 25,74 | |
| 13 | P62-25-1 | Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов | 100 м2 обработанной | 0,2652 | 368,26 | | | P62-25-1 | | |
| | | ЗП | | | 34,62 | 1,00 | 9,18 | 16,90 | 155,16 | |
| | | ЭМ | | | 26,22 | 1,00 | 6,95 | 3,84 | 26,70 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,90 | (0,00) | |
| | | МР | | | 307,42 | 1,00 | 81,53 | 5,68 | 506,88 | |

| | | | | | | | | | |
|------------------|------------------------------|---|------------------------|--------|---------|------|---------------|---------|---------|
| | | НР от ФОТ | % | 68 | | | 7,34 | 105,51 | |
| | | СП от ФОТ | % | 40 | | | 4,59 | 62,06 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 4,29 | | 1,00 | | | 1,14 |
| Всего по позиции | | | | | | | 109,59 | 928,28 | 1,14 |
| 14 | P62-25-7 | Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов | 100 м2 обработанный | 0,2652 | 1071,10 | | P62-25-7 | | |
| | | ЗП | | | 188,09 | 1,00 | 49,88 | 16,90 | 843,00 |
| | | ЭМ | | | 1,37 | 1,00 | 0,36 | 9,77 | 3,55 |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,90 | (0,00) |
| | | МР | | | 881,64 | 1,00 | 233,81 | 2,86 | 668,70 |
| | | НР от ФОТ | % | 68 | | | 39,91 | | 573,24 |
| | | СП от ФОТ | % | 40 | | | 24,94 | | 337,20 |
| | | ЗТР | чел-ч | 23,60 | | 1,00 | | | 6,26 |
| Всего по позиции | | | | | | | 348,90 | 2425,69 | 6,26 |
| 15 | E15-04-014-03 МДС35 п.4.7 | Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности поливинилацетатная | 100 м2 окрашиваемый | 0,2652 | 673,10 | | E15-04-014-03 | | |
| | | ЗП | | | 58,50 | 1,15 | 17,84 | 16,90 | 301,52 |
| | | ЭМ | | | 3,28 | 1,25 | 1,09 | 10,05 | 10,93 |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,00 | 1,25 | (0,00) | 16,90 | (0,00) |
| | | МР | | | 611,32 | 1,00 | 162,12 | 1,85 | 299,93 |
| | | НР от ФОТ | % | 80 | | | 16,95 | | 241,22 |
| | | СП от ФОТ | % | 37 | | | 8,34 | | 111,56 |
| | | ЗТР | чел-ч | 6,74 | | 1,15 | | | 2,06 |
| Всего по позиции | | | | | | | 206,34 | 965,16 | 2,06 |
| 16 | E15-04-024-02 МДС35 п.4.7 | Окраска масляными составами по дереву карниза | 100 м2 окрашиваемый | 0,234 | 1244,41 | | E15-04-024-02 | | |
| | | ЗП | | | 266,02 | 1,15 | 71,59 | 16,90 | 1209,80 |
| | | ЭМ | | | 3,31 | 1,25 | 0,97 | 10,50 | 10,17 |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,13 | 1,25 | (0,04) | 16,90 | (0,64) |
| | | МР | | | 975,08 | 1,00 | 228,17 | 2,32 | 529,35 |
| | | НР от ФОТ | % | 80 | | | 68,04 | | 968,35 |
| | | СП от ФОТ | % | 37 | | | 33,48 | | 457,89 |
| | | ЗТР | чел-ч | 32,56 | | 1,15 | | | 8,76 |

| | | | |
|---|-----------------|------------------|------|
| Всего по позиции | 402,25 | 3165,53 | 8,76 |
| Прямые затраты по разделу | 43681,07 | 298189,67 | |
| Накладные расходы по разделу | 8140,50 | 116292,56 | |
| Сметная прибыль по разделу | 4644,15 | 62499,35 | |
| Итого по разделу | 56465,73 | 476981,58 | |
| Итого по всем разделам | | 476981,58 | |
| Заработная плата | 9325,46 | 157599,97 | |
| Эксплуатация машин | 189,34 | 1925,90 | |
| в том числе заработная плата машинистов | 4,63 | 78,20 | |
| Материалы | 34166,28 | 138663,80 | |
| Накладные расходы по смете | 8140,50 | 116292,56 | |
| Сметная прибыль по смете | 4644,15 | 62499,35 | |
| Итого | | 476981,58 | |
| НДС, % | | 85856,68 | |
| Всего | | 562838,26 | |

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 562 838,26 руб
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
12.09.2016г.

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Исполнитель: Ероч
Еронина Н.Н.